



**B a a g ø e | S c h o u**

statsautoriseret revisionsaktieselskab

**MISP Holding A/S**  
Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 82 92 15 16

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. september 2020.

---

**Peter Ernst Wengler-Jørgensen**  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MISP Holding A/S Vedbæk Strandvej 462 2950 Vedbæk  CVR-nr.: 82 92 15 16 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Torben Digemose, formand Peter Ernst Wengler-Jørgensen Frederik Spangsberg Michael Spangsberg
<b>Direktion</b>	Michael Spangsberg
<b>Revision</b>	Baagøe   Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
<b>Modervirksomhed</b>	MISP Holding II ApS, Rudersdal
<b>Tilknyttede virksomheder</b>	MISP Ejendomme A/S, Rudersdal Spangsberg Chokolade A/S, Rudersdal Elvirasminde A/S, Skanderborg
<b>Associerede virksomheder</b>	MOMI ApS, Rudersdal Heino Cykler ApS, København Get Visual A/S, København B1 Rødovre Centrum ApS, Rødovre



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter besiddelse af aktier og værdipapirer mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.974 t.kr. mod 1.315 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.368 t.kr. mod 13.014 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Bortset fra nedenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.974.461</b>	<b>1.315</b>
1 Personaleomkostninger	-1.069.037	-1.066
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-133.738	-133
Andre driftsomkostninger	-168.994	-1.334
<b>Driftsresultat</b>	<b>602.692</b>	<b>-1.218</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.505.038	-2.748
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-11.476.751	8.187
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	6.656.556	11.440
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.060.939	1.059
Andre finansielle indtægter	5.709.599	1.280
2 Øvrige finansielle omkostninger	-917.728	-5.080
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.140.345</b>	<b>12.920</b>
3 Skat af årets resultat	-1.772.326	94
<b>Årets resultat</b>	<b>6.368.019</b>	<b>13.014</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	55.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.971.713	5.439
Udbytte for regnskabsåret	0	108
Overføres til overført resultat	0	7.467
Disponeret fra overført resultat	-43.660.268	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.368.019</b>	<b>13.014</b>





## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	6.485.113	6.606
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	77.208	91
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.562.321</u>	<u>6.697</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	36.341.238	47.836
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.634.711	38.099
8 Kapitalandele i associerede virksomheder	3.531.091	12.420
9 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.754.827	2.456
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	6.453.650	107.003
11 Andre tilgodehavender	2.228.464	3.404
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>84.943.981</u>	<u>211.218</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>91.506.302</u></b>	<b><u>217.915</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	29.888.841	12.481
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.226	2.707
Tilgodehavende selskabsskat	0	413
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	635
Andre tilgodehavender	7.122.892	5.035
Tilgodehavender i alt	<u>37.017.959</u>	<u>21.271</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	29.724.762	41.921
Værdipapirer i alt	<u>29.724.762</u>	<u>41.921</u>
Likvide beholdninger	20.494.225	20.363
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>87.236.946</u></b>	<b><u>83.555</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>178.743.248</u></b>	<b><u>301.470</u></b>



## Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
	500.000	500
12 Reserve for opskrivninger	3.591.895	3.592
13 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.875.299	26.812
14 Overført resultat	138.596.140	171.251
15 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	108
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>153.563.334</b>	<b>202.263</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.022.000	904
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.022.000</b>	<b>904</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
16 Gæld til realkreditinstitutter	222.926	335
Langfristede gældsforpligtelser i alt	222.926	335
Kortfristet del af langfristet gæld	111.935	112
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.043.123	213
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	19.220
Gæld til associerede virksomheder	0	161
Selskabsskat	1.266.943	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	603
Anden gæld	21.512.987	77.659
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.934.988	97.968
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>24.157.914</b>	<b>98.303</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>178.743.248</b>	<b>301.470</b>
<b>17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>18 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.053.998	1.053
Andre omkostninger til social sikring	15.039	13
	<b>1.069.037</b>	<b>1.066</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	86.590	350
Andre finansielle omkostninger	831.138	4.730
	<b>917.728</b>	<b>5.080</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.610.004	-32
Årets regulering af udskudt skat	118.000	-155
Regulering af tidligere års skat	0	34
Udenlandsk udbytteskat	44.322	59
	<b>1.772.326</b>	<b>-94</b>



## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2019	6.747.506	6.748
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>6.747.506</b>	<b>6.748</b>
Opskrivninger 1. januar 2019	4.789.137	4.789
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>4.789.137</b>	<b>4.789</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.931.043	-4.811
Årets afskrivninger	-120.487	-120
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-5.051.530</b>	<b>-4.931</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>6.485.113</b>	<b>6.606</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	1.916.538	1.917
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>1.916.538</b>	<b>1.917</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.826.079	-1.813
Årets afskrivninger	-13.251	-13
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-1.839.330</b>	<b>-1.826</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>77.208</b>	<b>91</b>



## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	23.652.031	17.152
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>6.500</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>23.652.031</u></b>	<b><u>23.652</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2019	24.184.169	27.100
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.505.038	-2.748
Årets tilbageførsler på afgang	0	-168
Udbytte	<u>-18.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>12.689.207</u></b>	<b><u>24.184</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>36.341.238</u></b>	<b><u>47.836</u></b>
<b>7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	38.098.338	39.442
Afgang i årets løb	<u>-4.463.627</u>	<u>-1.343</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>33.634.711</u></b>	<b><u>38.099</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>33.634.711</u></b>	<b><u>38.099</u></b>



## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>8. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	5.345.000	5.320
Tilgang i årets løb	0	25
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>5.345.000</b>	<b>5.345</b>
Opskrivninger 1. januar 2019	8.531.198	223
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.115.474	8.408
Årets tilbageførsler på afgang	-8.238.124	0
Udbytte	-360.000	-100
<b>Nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-3.182.400</b>	<b>8.531</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-1.670.882	-1.300
Årets afskrivninger på goodwill	-185.654	-371
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2019</b>	<b>-1.856.536</b>	<b>-1.671</b>
Modregnet i tilgodehavender	3.225.027	215
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>3.225.027</b>	<b>215</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>3.531.091</b>	<b>12.420</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	185
<b>9. Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	2.671.043	100
Tilgang i årets løb	475.000	2.671
Afgang i årets løb	-100.001	-100
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>3.046.042</b>	<b>2.671</b>
Nedskrivninger 1. januar 2019	-215.244	0
Årets nedskrivninger	-75.971	-215
<b>Nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-291.215</b>	<b>-215</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>2.754.827</b>	<b>2.456</b>



## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2019	78.533.357	70.387
Tilgang i årets løb	0	13.146
Afgang i årets løb	<u>-75.005.357</u>	<u>-5.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>3.528.000</u></b>	<b><u>78.533</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2019	28.470.623	21.883
Årets opskrivninger	660.450	7.585
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-26.205.423</u>	<u>-998</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>2.925.650</u></b>	<b><u>28.470</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>6.453.650</u></b>	<b><u>107.003</u></b>
<b>11. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2019	3.403.409	3.805
Tilgang i årets løb	121.867	62
Afgang i årets løb	<u>-1.296.812</u>	<u>-463</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>2.228.464</u></b>	<b><u>3.404</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>2.228.464</u></b>	<b><u>3.404</u></b>
<b>12. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	3.591.895	3.592
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.591.895</u></b>	<b><u>3.592</u></b>



## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	26.812.386	21.576
Resultatandel	-4.971.713	5.439
Udloddet udbytte	-18.360.000	-100
Overførsel til tilgodehavende	3.009.783	215
Overførsel i forbindelse med afgang	4.384.843	-318
	<b>10.875.299</b>	<b>26.812</b>
<b>14. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	171.251.034	163.581
Årets overførte overskud eller underskud	-43.660.268	7.467
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	55.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-55.000.000	0
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	18.000.000	0
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	400.000	100
Overførsel fra nettoopskrivning	-3.009.783	-215
Overførsel fra nettoopskrivning	-4.384.843	318
	<b>138.596.140</b>	<b>171.251</b>
<b>15. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2019	108.000	105
Udbytte for regnskabsåret	0	108
Udloddet udbytte	-108.000	-105
	<b>0</b>	<b>108</b>
<b>16. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	334.861	447
Heraf forfalder inden for 1 år	-111.935	-112
	<b>222.926</b>	<b>335</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0





## Noter

---

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 335 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger og øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør henholdsvis 4.319 t.kr. og 77 t.kr.

Tinglyst ejerpantebrev på nom. 250 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.166 t.kr., er ikke deponeret til sikkerhed.

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Kautionsforpligtelser	18.843
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>18.843</b>

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	11.763
Eventualforpligtelser, associerede virksomheder	7.080

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MISP Holding II ApS, CVR-nr. 40 82 60 76, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Torben Digemose

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-513289605355  
Dato for underskrift: 11-09-2020  
Underskrevet med NemID

## Peter Ernst Wengler-Jørgensen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-294315081446  
Dato for underskrift: 10-09-2020  
Underskrevet med NemID

## Michael Spangsberg

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-646119140406  
Dato for underskrift: 10-09-2020  
Underskrevet med NemID

## Michael Spangsberg

---

Som Direktion NEM ID  
PID: 9208-2002-2-646119140406  
Dato for underskrift: 10-09-2020  
Underskrevet med NemID

## Frederik Spangsberg

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-797480149473  
Dato for underskrift: 10-09-2020  
Underskrevet med NemID

## Bent Pallesen

---

Som Statsautoriseret revisor NEM ID  
RID: 1111162090734  
Dato for underskrift: 11-09-2020  
Underskrevet med NemID

## Peter Ernst Wengler-Jørgensen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-294315081446  
Dato for underskrift: 11-09-2020  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 16c60393JqQ240510274